ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В связи с перераспределением денежных средств между мероприятиями муниципальной программы и уточнением значений финансирования на 2024 год, с целью приведения в соответствие муниципальной программы с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 24.12.2024) и сводной бюджетной росписью на 31.12.2024 года;  в соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (в ред. от 08.07.2024 № 1965-п) (далее – Программа):

1.1. Строку 1.1 подраздела 5.2. «2-й этап – 2021- 2024 годы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	1.1
	Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам - производителям товаров, работ и услуг и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	2021 - 2024
	тыс. руб.
	Всего
	300,0
	---
	300,0
	100,0
	700,0

	Област-ной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет города
	300,0
	---
	300,0
	100,0
	700,0

	Индикатор 1. Количество субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, получивших финансовую поддержку на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	1

	единиц

	1
	1
	1
	1
	4

1.2. Строку 1.4 подраздела 5.2. «2-й этап – 2021- 2024 годы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	1.4
	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности
	2021 - 2024
	тыс. руб.
	Всего
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет города
	---
	---
	---
	---
	---

	Индикатор 1. Количество публикаций в СМИ и на официальном сайте Администрации города по вопросам поддержки субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
	1

	штук

	---
	---
	---
	---
	---

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю                            на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Висковскую И.Н.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                         В.В. Лежнин

99-п